EMPRESA: ARTHUR GUSTAVO DE SOUZA SILVA - CNPJ: 59.944.121/0001-34, 

a qual atendeu aos requisitos exigidos no Termo de Referência, passou -se a verificação da proposta, 

sendo que a forma de julgamento é por menor preço. 

Valor total da proposta, R$44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). 

Frente a isso, resta HABILITAR e classificar a proposta, pois apresentou o menor valor por item, 

bem como apresentou a documentação de acordo com o solicitado no Termo de Referência.  

Considerando o previsto na Lei 14.133/21;

[...]

SINTÉTICO, ATÓXICO 

E ANTIALÉRGICO, 

COM LACRE 

ADESIVO DE 

COLAGEM 

DEFINITIVA E 

RETIRADA FÁCIL. 

CORES A ESCOLHA 

DO SOLICITANTE. 

EMBALAGEM COM 

MARCA E 

IDENTIFICAÇÃO DO 

FABRICANTE. 

Unidade 400.000 R$0,11 R$44.000,00 

Valor total da proposta, R$44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). 

Rondonópolis-MT, 05 de Janeiro de 2026. 

RAFAELLY PRISCILLA REZENDE DE ALMEIDA 

Superintendente de Compras e Licitações

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.°75/2025

[...]

FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DE 

PROCESSOS HABITACIONAIS, COM IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, 

CONFIGURAÇÃO E TREINAMENTO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

HABITAÇÃO E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. 

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 80.874,36 (OITENTA MIL E OITOCENTOS E SETENTA 

E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS). 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – DIORONDON, no jornal de 

circulação estadual Jornal Estadão, no jornal de circulação local/regional A Tribuna e no Diário 

Oficial de Contas, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

[...]

estabelecidos em seu edital e anexos, para que, no prazo improrrogável de 72 (setenta e duas) horas, 

para que realize a entrega imediata dos materiais solicitados conforme pedido de empenho realizado 

por meio da Nota de Empenho nº 2011002648/2025 no valor de R$ 178.816,51 (cento e setenta e oito 

mil oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e um centavos), nos termos das cláusulas contratuais e na 

Lei 14.133/2021. 

O descumprimento da presente notificação poderá ensejar, após o devido processo legal, em 

aplicação das sanções previstas no contrato e na legislação, inclusive multa, suspensão temporária de